attcmptare présumât. Post diem autem obitus nostri eadem ecclesia me-

inoriam nosliam sollcmpniter faciet in missa, candelis et compulsationo

campanarum, et eodem die babebunt fratres et pauperes clerici qui cho-

rum iicquentant consolationem XX solidos quos similiter procurabit

dccanus de bonis ecclesie. Acta sunt hec anno dominice incarnationis

M". CC'.Vil. PonlificaUis vero domini Innocentii pape tercii anno decimo.

Original sur vélin. 11 ne reste aucune trace de sceaux.

ii^lô. En septembre. — Jean, prcrut, [iicherus, doyen et le chaiiitre de

Saint-Pdul écluutijent onze bonniers et demi de terre situés à Fiemule

(Vechmael) contre onze bonniers et demi à Wotenges {Otrange) apparte-

nant à Ilermaz, chevalier de Vechmael.

.lo(annes) Dei gratia [irepositus, K(ichetus) dccanus cl capitnlum Sancti

Pauli Leodiensis. Notum sit universis Xristi fidclibus présentes litterjis

inspecturis, quod nos undecim bonuaria etdimidium terre que habebamus

apnd Fiemalecommutavimus Hermanno milite de Fiemale pro aliis xi bo-

luiariis terre et dimidio jaceniibus apud Wotcnges de quibus idem miles x

bonuaria iam nobis assignavit, et super altarc ecclesie noslre in gleba et

ramo reportavit, et sicut moris est de allodiis, ca inter ecclesias Sancti

Lamberti et Sancte Marie Leodiensis nobis afFetavit. Bonuarc autem et

dimidium nobis débet assignare inlVa annum presentem, (piod si non
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fercrit debemus nobis relineie bonuare iiniim et dimidium terre illius

quam ei commutavimus, illud videlicel qiiod Calli videbitur propius adia-

cere, qiioadusque aliiid boiiuarium et dimidiiim nobis assigiiaverit. Ut

autem su|jer hiis nos efficeret cerlioros, nobis guarandiam de predicla

tcna reproniisit, et seipsum et liercdem suum de evictione usque ad xxx

annos nobis obligavit; ita quod si terra predicta tola vcl in parte eviceretur

a nobis casn aliquo, lantinn de noslra nobis restitiieret quantum de sua a

nobis evinci oontingeret.Nc autem deprediclis aiiqua in poslerum ori.ilur

dubietas, preseiis scriptum sigillo ecclesie nostre duximus roborandum.

Aclum soUempniter aniio Yerbi Ineariiaii M". CC'\ XXIIl", mensc septem-

bri. Litem autem si que super hoc contra nos orietur, idem H(ermannus)

suis expensis et periculo prosequetur.

Original sur parciiemin. Le sceau, qui élail attaché à un lambeau de

parchemin, est tombe.

12:25. i'-i novembre. — Décision prononcée par le chapitre de Sainl-Paul au

sujel tVune contestation existant entre R(icherus), doyen de Saint-Paul^

et Jean, abbé de Floreffe, relativement à la prébende dite de Florefjé.

In nomineDomini,amen. Proposuit eoram nobis R(ichero) dceano Sancti

Pauli I.eodiensis, Johannes abbas FloreUfiensis, noster concanonicus, quod

cum antiqui proveiUns prébende Sancti Pauli consistcntes in l'ane, cer-

visia, ovis, caseis, allecibus, denariis de Luieson(?),censu etelemosinisin

XL niodiis spelte essent permniati, prelienda foraneorum ab omni honere

videlicet a vicaria et a sumptibus qui soient recipi a prebeiidis ad negotia

ecclesie facicuda, erat liberata, mule pelivit vicarium suuni ammoveri

et sibi restitui quicquid vicario suo datum erat a die permutationis pre-

dicle. Econtra O(tto) cellerarius Sancti Pauli a concanonicis suisdalusad

respondeiidum respondit non ita esse, sed |)ermutationem illam l'actam

esse cum omni honore anii(|uo. Quare nos, concanonicos nostros sicut

moi'is erat subnuiiiuimus in viilulc obedienlie ut super hoc dii-crcnl veri-

latem. (^hii lia siibmonili elconiurati dixerunt permulalionem ipsani cum

omni honere aniiquo esse factam. Nos igitur habito cum probis viris

consilio, audiiis hinc inde rationibus, cum nobis constel de veritate tam

por dicta canonicorum quam per alia, pronunciamus iliam permutationem

cum omni honere antiuuo factam esse ; et ni(;hilominus (oraneos Icncri
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ad vicaiias et ad sumplus in negociis ecclesie faciendis.absolvenfes eccle-

siam iiosiram al) impelilione abbalis super piediclis. Ne autem super hoc

aliqua dubietas ûiialur in posterum, presenlem cariulani sigillo nostro et

ecclesie et sigillis personarum ecclesie, vidclicet 'canloris, custodis,

cellerarii fecimus confirmari. Testes : Nich(olaus) decanus Sancti Johannis,

Ar(nulphus) cantor,Theodericus et Egidiusfralres, Fastrardiis,Egidius de

Namuco, Clarcbaldiis Saulus, Johannes Remensis, Johannes de Bières,

Symonetalii. Aclum soliempniter in capitulo Sancti Paiili anno ^ralie

M". CC". XXIll", nieiise novembri, nocte Cecilie virginis.

Original sur vélin. Les cinq sceaux qui pendaienl k Jes queues de

parchemin, sont perdus

12:24. o décembre. — Richer, doyen, et le chapitre de Saint-Paul cèdent,

sous certaines conditions, à Amel, chevalier, fils de Weric, chevalier de

Dommartin, la terre de liez qu'ils possèdent à Wonek.

U(icherus) Dei gratia decanus et totum capitulum Sancli Pauli Leodien-

sis, nniversis lam preseniibusquani fuluris in perpetuum. Nolum facimus

quod nos totam lerrani quam habebanius apud Wonk in Hez ubi quondam